PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от                                       №

О введении на территории Шарангского района особого противопожарного режима
В соответствии с пунктом 4.1, постановления Правительства Нижегородской области №313 от 28 апреля 2011 года «Об установлении на территории Нижегородской области особого противопожарного режима», в связи с повышением пожарной опасности на территории Шарангского района, в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей:

1. С 1 августа 2011 по 01 сентября 2011г. ввести на территории Шарангского района особый противопожарный режим.

2. Рекомендовать;

2.1
Отделению полиции (по обслуживанию Шарангского района) МО МВД России «Уренский» (Смирнову С.Н.), ОГПН по Шарангскому району (Лутошкину В.А.), РОО ( Жилиной М.Г.), управлению социальной защиты населения (Кислицыной Т.Г.) организовать пожарно-профилактическую работу в местах проживания неблагополучных, многодетных семей, одиноких и престарелых граждан, лиц склонных к злоупотреблений спиртными напитками.

2.2
Главам поселковой и сельских администраций:

- провести сходы, встречи с населением по вопросам обеспечения пожарной безопасности жилых домов и населенных пунктов;

- на территориях населенных пунктов запретить разведение костров, сжигание мусора, а также проведение других пожароопасных работ и мероприятий;

- силами населения организовать круглосуточное патрулирование населенных пунктов и прилегающих территорий муниципальных образований.

- провести работу по подготовке и поддержанию в постоянной готовности водоисточников, пожарной, водовозной техники и оборудования предназначенных для целей пожаротушения;

- на период особого противопожарного режима ввести усиленный вариант несения службы муниципальной пожарной охраны с привлечением членов добровольной пожарной охраны населенных пунктов;
- силами муниципальной пожарной охраны, работников администраций организовать проверку мест проживания и инструктирование граждан группы риска по вопросам пожарной безопасности;

- организовать проведение работ по очистке от сухой травы, горючих отходов населенных пунктов и прилегающих к жилым домам территорий.

3. Средствам массовой информации района - районной газете «Знамя Победы» (Лежниной Ф.В.), студии местного телевидения «Истоки» (Ермолиной НЛ.) организовать проведение противопожарной пропаганды по предупреждению пожаров и гибели людей и информированию населения мерам пожарной безопасности.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в районной газете «Знамя победы»

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                    Н.Г. Саркисов

Лутошкин
2-19-44
27.07.2011г

   401